rit?

rit? Hæc sola cælum, ac terram amplitudine superavit. Quidnam illa sanctius? Non Prophætæ, non Apóstoli, non Mártires, non Patriárchæ, non Angeli, non Throni, non Dominatiōnes, non Séraphim, non Chéribim, non déniique áliud quidpiam inter créatas res visibiles, aut invisibles, majus, aut excellētius inveniri potest. Eadem ancilla Dei est, & Mater: éadem Virgo, & géntrix.

**R.** Cum jucunditatē Conceptionem Beátæ Mariæ celebrēmus: \* Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum.

Corde & ánimo Christo canāmus gloriā in hac sacra solemnitatē præcelsæ genitricis Dei Mariæ. Ut ipsa.

## Lectio vij.

**H**æc ejus Mater est, qui à Patre ante omne principium génitus fuit, quem Angeli, & hómines agnoscunt Dóminum rerum ómniū. Visne cognoscere quantò Virgo hæc præstantior sit cœlestibus potentiis? Illæ cum timore, & tremore assistunt fáciem velantes suam: hæc humânum genus illi offert, quem génuit. Per hanc & peccatórum vénia conséquimur. Ave igitur Mater, cœlum, puëlla, virgo, thronus, Ecclésiæ nostræ decus, glória, & firmamentum, assiduè pro nobis precare Jesum Filium tuum, & Dóminum nostrum: ut per te misericordiam invenire in die judicij, & quæ repósita sunt iis qui diligunt Deum, bona cónsequi possimus, grátia & be-

benignitatem Domini nostri Iesu Christi: cum quo Patri simul, & sancto Spiritu gloria, & honor, & imperium, nunc & semper in saecula saeculorum, Amen.

**R.** Concéptio tua Dei genitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo: \* Ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster: \* Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: & confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam.

**V.** Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Ex te enim.

**Gloria Patri.** Qui.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangeliij secundum Matthaeum.

Lectio vij. Cap. i.

**I**iber generationis Iesu Christi filij David, filij Abraham: Abra-

ham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

De Homilia sancti Hilarij Episcopi.

Comment. in Matth. cap. i.

**N**on refert quis in originis numero, atque ordine collocetur, dummodum universorum familia coepita esse intelligatur ab uno. Itaque cum ejusdem tribus sint Joseph, & Maria, dum prefectus esse ex Abraham genero Joseph ostenditur, prefecta quoque docetur, & Maria. Haec enim in lege ratio servata est, ut si mortuus sine filiis familie princeps esset, defuncti uxorem posterior frater ejusdem cognationis acciperet, suscepitosque filios in familiam ejus, qui mortuus esset, referret: maneretque ita in primogenitus successonis, ordine,

ordo , cùm patres eòrum , tuórdecim generatiónes qui post se nati essent , aut numerátæ sunt : & à nòmine haberéntur , aut David usque ad transmigrationem Babylônis , in

**R.** Beâtam me dicent omnes generatiónes : \* Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est , & sancta nomen ejus . Et est. Tres enim rationes misericórdia ejus à progénie in progénies timéntibus eum. Quia.

## Lectione viii.

**S**Equens illud est , ut quia díximus secundum rerum fidem generationis istius ordinem , nec numero sibi , nec successione constâre , hujus quoque rei ratió afferâtur. Non enim levís causa est , ut áliud in narratióne sit , & aliud fúerit in gestis : & aliud referâtur in summa , aliud verò teneâtur in nùmero. Namque ab Abraham usque ad David qua-

quibúsdam libris decem & septem deprehenduntur. Sed in hoc non mendaciaj , aut negligéntiæ vitiū etum præteritæ sunt. Nam Joras genuit Ochoziam , Ochozias verò genuit Joam , Joas deinde Amasiam , Amasias autem Oziam: & in Matthæo Joras Oziam genuisse scribitur , cùm quartus ab eo sit. Hoc ita , quia ex gentili fœminâ Joras Ochoziam genuit , ex Achab scilicet , qui Jézabel hábuit uxorem.

**R.** Felix namque es sacra Virgo Marîa , & omni laude dignissima : \* Quia ex te ortus est Sol justitiae , \* Christus Deus noster. \* Ora pro populo , intérveni

pro clero, intercēde pro tiōne corpórea, nativitatis  
devoto fœmineo sexu: sén-  
tiant omnes tuum juvâ-  
men, quicūmque célébrant

tuam sanctam Conceptiō-  
nem. Quia, Glória Patri.  
Christus.

## Lectio ix

**D**enique per Prophē-  
tam non nisi quar-  
ta generatiōne in throno  
régio Istaëlis quemquam  
de domo Achab esse lessū-  
rum dicitur. Purgáta igi-  
tur labe familiæ gentilis  
tribus, quæ præteritis jam  
régulis, in quarto genera-  
tiōnum consequéntium ór-  
dine numerátur, & usque  
ad Mariam generatiōnes  
quatuórdecim esse scribún-  
tur, cùm in número decem  
& septem reperiántur, nul-  
lus error esse póterit scien-  
tibus non eam solùm esse  
Dómino nostro Jesu Chri-  
sto originem, quæ cœpit  
ex María: sed in procrea-

T e Deum laudāmus. 27.  
DIE XII. DECEMBRIS.

Quinta die intra octa-  
vam Conceptionis.

In primo Nocturno Le-  
ctiones de Scriptura oc-  
currente, & R. ut suprà 213.

In secundo Nocturno.  
Ex libro sancti Epiphánij  
Episcopi aduersus  
hæreses.

## Lectio iv.

Lib. 3. hæresi 78. post med.

**B**eata Mater Dei Ma-  
ría per Evam sig-  
nificatur, quæ per enigma  
accépit, ut mater vivéntium  
vocétur. Illa étenim mater  
vivéntium vocata est, étiam  
postquam audívit: Terra  
es, & in terram revertéris,  
post transgressiōne. Et  
mirum est, quod post trans-  
gressiōnem hcc magnum  
cog-